様式第１号の１（第２関係）
保育士修学資金借入申請書

宮城県社会福祉協議会会長　殿

保育士修学資金の借入を受けたいので、宮城県社会福祉協議会保育士修学資金等貸付事業実施要領第２の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。承認され、借入を受けた場合、卒業した後、宮城県内において保育士として指定施設に就職し、業務に従事することを誓います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請年月日　令和　　　 年 　　月 　　日
	　　　　借　入　申　請　者
	フリガナ

	性 別
	生　年　月　日

写真添付
（4㎝×3cm）
もしくは
学生証の写しを添えること

	氏　　名
	　　　　　　　　　　　　印
	男・女
	年　　月　　日
(  　  歳)

	住所等
	（〒　　－　　 ）/Ｅメール

電話：　　（　　　）　　　/　携帯番号：　　 （　　　）

	本籍地

	養成施設名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（第　　　学年）

	入学年月
	令和　　　年　　　月
	卒業予定年月
	令和　　　 年　　　月

	申　請　内　容
	借入希望期間・金額
	借入期間
	令和　　年　　月から 令和　  年　 月まで　   か月分

	1 修学資金
	月額＠　　　　  円　×　　 月　＝　　　　　　　　円

	2 入学準備金 加算
	　 　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　 円

	3 就職準備金(加算）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円

	4 生 活 費　 加算
	　 年　　月 から　　　 年　　月まで　 　 か月分

	月額＠　　　　　　円　×　　 月　＝　　　　　　　円

	※生活費加算は、申請時に生活保護受給を受けている世帯又は同等と見なす世帯に限定されます。
	借入希望額 　 合計①～④
	円

	他資金の申込状況
	有  ・  無
※有の場合は右欄に資金の名称を記入

	保育士修学資金の申込状況
	有  ・  無
※有の場合は右欄に貸付番号を記入

【世帯の状況】生計を一にする家族

	氏　　　名
	続柄
	年齢
	職　　業
	前年の収入
	勤務先・学校名・年金の種類等

	１

	本人

	２

	３

	４

	５

	前年収入計：　　　　　　　　　　円

様式第１号の１（ウラ面）

	連　帯　保　証　人

	フリガナ

	性　別
	男　・　女

	氏　　名

	生年月日
	　　年　　　月　　　日
（満　　　歳）

	申請者との関係

	家族数
	　　　　　　　　　　　　　人

	現 住 所
	〒

	電話番号

	携帯電話

	勤務先名

	雇用形態
	正規職員　・　臨時職員　・　パート　・　その他（　　　　　　　　　　　）

	職　　種

	月収(税込)
	　　　　　　　　　　　　　円

	勤務先住所
	〒

	勤務年数
	　　　　　年

備考　１　申請者及び申請者と生計を一にする家族全員の住民票（記載事項の省略のないもの、マイナンバー不要）と、申請者及び申請者と生計を一にする家族全員（高校生以上）の直近の課税証明書等を添付してください。
　　　２　連帯保証人の住民票（記載事項の省略のないもの、マイナンバー不要）を添付してください。
　　　３　養成施設に入学時、年齢が４５歳以上で、離職して２年以内の方は、「離職証明書」等を添付してください。

	県社協記入欄
	審　　査
	令和　　　　年　　月　　日

	受付年月日

	決　　定
	令和　　　　年　　月　　日

	貸付決定額
	　　　　　　　　　　　　円

	貸付コード